
Vydává Obec Stará Ves ČERVENEC 2024   

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ
OOBBCCEE  SSTTAARRÁÁ  VVEESS

Číslo 1/2024         

Vydává Obec Stará VesVydává Obec Stará Ves

 
  Vážení spoluobčané,  

dostává se Vám do rukou letní číslo letošního obecního 
zpravodaje. Od posledního vydání se uskutečnila tři 
zasedání zastupitelstva obce. Projednávané záležitosti jsou 
uvedeny v další části zpravodaje „Z jednání zastupitelstva 
obce Stará Ves“. 

Krátce bych Vás chtěla informovat o několika akcích, 
které jsme zrealizovali v uplynulých měsících. Koncem 
roku 2023 jsme začali s opravou prostor bývalého 
kadeřnictví. V prostorách bylo třeba provést sanaci a 
injektáž zdiva, udělat zátěžovou stěrku, penetraci, 
zabrousit podlahu a položit zátěžovou PVC podlahu. 
Nutná byla i výměna vstupních dveří a okna od sociálního 
zařízení. Celkové náklady na opravu včetně malování a 

výměny svítidel činily 167 823,--Kč.
V lednu byla podána žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 do dotačního 
programu „Program na podporu JSDH 2024“ na 
„Pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení a zajištění 
akceschopnosti pro JSDH Stará Ves“. Konkrétně se jedná 
o pořízení zásahových kabátů, zásahových kalhot, 
zásahové obuvi, zásahových rukavic a přileb se štítem 
v celkové hodnotě 230 590,--Kč. Z původně požadované 
dotace ve výši 113 000,--Kč nám bylo vyhověno pouze 
částečně, a to dotací ve výši 62 000,--Kč.

Na jaře bylo na zahradě ZŠ a MŠ Stará Ves 

foto J. Šiška ml.
foto M. Dvořáková



– 2 –ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024

namontováno bezpečnostní zábradlí, které přispělo 
k bezpečnosti dětí pohybujících se na školní zahradě. 
Zábradlí dodala a namontovala firma PME, spol. s r. o.  
Částka za zábradlí včetně montáže činila 45 980,--Kč.

V obecní pálenici byla během měsíce března 
provedena výměna oken a jejich zapravení včetně 
ukotvení venkovních parapetů. Následoval zkušební 
provoz pálenice, při kterém byly zjištěny závady na 
plynovém kotli. Závady jsou již odstraněny a pálenice je 
tak připravena na letošní sezonu. Náklady spojené 
s opravami pálenice byly vyčísleny na 88 498,--Kč. Dříve 
než bude pálenice uvedena do provozu, bude obec 
zjišťovat zájem o pěstitelské pálení jako vloni a podle 
zájmu bude rozhodnuto, zda bude letos pálenice 
uvedena do provozu či nikoliv. Zároveň upozorňujeme 
občany, že na letošní sezonu je nutné vyplnit nový 
objednávkový formulář, který naleznete na webových 
stránkách obce nebo si ho můžete vyzvednout na 
obecním úřadě. 

Rozsáhlejší opravu si vyžádala také studna u zastávky. 
Z důvodu drolící se horní části studny a betonového 
poklopu bylo nutné vyztužit horní část studny a 
zabezpečit studnu novým poklopem. Současně byla 
opravena i pumpa, která je součástí studny. U pumpy 
byla provedena výměna pracovního válce, výtlačné 
trubky a sacího koše. Celková oprava studny stála 32 
481,--Kč.

V květnu měli občané možnost shlédnout zdarma 
divadelní představení Divadla Dostavník z Přerova. 
Herci Divadla Dostavník vystoupili v sále obecního 
úřadu s černou komedií „Není co skrývat“, která vtipně 
vyprávěla o tom, jak by to mohlo dopadnout při 
silvestrovské hře s mobily. Představení mělo u diváků 

velký úspěch.
V měsíci květnu začala v naší obci probíhat po 

jednotlivých úsecích obnova vodovodního potrubí 
včetně přepojení vodovodních přípojek na nový řad. 
Investorem akce jsou Vodovody a kanalizace Přerov a.s., 
které provozují vodovodní síť obce Stará Ves. S ohledem 
na poměrně velké množství stávajících inženýrských sítí, 
je oprava vodovodních řadů prováděna v kombinaci 
otevřených výkopů a bezvýkopovou metodou 
BERSTLINING. Oprava vodovodního řadu v naší obci 
byla nutná z důvodu stáří a vysokého počtu havárií na 
vodovodním řadu. Termín ukončení opravy je 
naplánován na listopad 2025. V souvislosti s probíhající 
opravou vodovodu v naší obci bohužel dochází při 
výkopových pracích k poškození obecních komunikací i 
majetku občanů obce. Žádáme občany, aby si případná 
poškození zdokumentovali (nejlépe fotografií před 
započetím prací, v průběhu prací a následně po jejich 
dokončení). Dle investora by mělo být vše po dokončení 
prací uvedeno do původního stavu.

Závěrem mého příspěvku bych chtěla poděkovat 
zastupitelům, zaměstnancům obce, školy a aktivním 
členům spolků za dobře odvedenou práci v uplynulém 
půlroce. Poděkování patří také Vám všem, kteří se 
staráte o prostranství před svými domy. Uklizené a 
posečené trávníky dotvářejí krásu naší obce.

Přeji Vám krásné léto a dětem příjemné prožití prázdnin 
plných pohody, odpočinku a spoustu nezapomenutelných 
zážitků.

Monika Dvořáková
starostka

 
  Informace pro občany

foto M. Dvořáková

MĚŘIČE RYCHLOSTI

Začátkem května byly v obou směrech při vjezdu do 
obce nainstalovány měřiče rychlosti typu DR300, 
které jsou uchyceny na pozinkovaných sloupcích a 
napájeny z fotovoltaických panelů. 
Měřiče rychlosti dodala a nainstalovala firma 
BÁRTEK ROZHLASY, s. r. o.
Celkové pořizovací náklady činily 174 070,60 Kč.

foto M. Dvořáková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V květnu měli občané možnost shlédnout zdarma divadelní 
představení Divadla Dostavník z Přerova. Herci Divadla 
Dostavník vystoupili v sále obecního úřadu s černou komedií 
„Není co skrývat“.

foto M. Dvořáková



– 3 –

USNESENÍ Č. 10 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
STARÁ VES KONANÉHO 
DNE 21. 2. 2024

Zastupitelstvo obce Stará Ves 
schválilo ověřovateli zápisu 
p. Milana Chodníčka a p. Michala 
Darebníčka a zapisovatelem 
Ing. Alenu Raimrovou.

-schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Ves 
konaného dne 21. 02. 2024 
v předneseném znění,

-vzalo na vědomí provedení 
rozpočtových opatření za měsíc 
prosinec 2023 a leden 2024,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
15 000,--Kč CDD Emanuel a uložilo 
starostce uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
40 000,--Kč Sport Clubu Stará Ves, 
z. s. a uložilo starostce uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
30 000,--Kč Mysliveckému spolku 
Stará Ves a uložilo starostce 
uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
10 000,-- Kč SH ČMS – Sboru 
dobrovolných hasičů Stará Ves a 
uložilo starostce uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
20 000,--Kč SH ČMS – Sboru 
dobrovolných hasičů Stará Ves a 
uložilo starostce uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace,

-schválilo uzavření smlouvy 
„Smlouva o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č.IV-12-
8025702/139468 název akce: Stará 
Ves, č.parc. 224/2,kNN,vNN. Věcné 
břemeno se zřídilo za jednorázovou 
úplatu 2 000,--Kč bez DPH, 
zastupitelstvo uložilo starostce 
podpis smlouvy,

-schválilo dodavatelství na akci 
„Pořízení nového traktoru 
s příslušenstvím“ firmě 
AGROTECHNIC MORAVIA a.s., 
Lipenská 1120/47, 779 00 Olomouc, 
IČ: 27839834 a uložilo starostce 

obce odeslání oznámení o výběru 
nejvýhodnější nabídky uchazečům, 
kteří se zúčastnili výběrového řízení 
na tuto zakázku malého rozsahu a 
zároveň uložilo starostce uzavření 
smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem.

USNESENÍ Č. 11 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
STARÁ VES KONANÉHO DNE 
15. 5. 2024

Zastupitelstvo obce Stará Ves 
schválilo ověřovateli zápisu 
p. Milana Chodníčka a p. Michala 
Darebníčka a zapisovatelem 
Ing. Alenu Raimrovou.

-schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Ves 
konaného dne 15. 05. 2024 
v předneseném znění,

-vzalo na vědomí provedení 
rozpočtových opatření za měsíc 
únor, březen a duben 2024,

-delegovalo v souladu s § 84 odst. 2 
písm. f) zákona č. 128/2000 sb. o 
obcích (obecní zřízení), na valnou 
hromadu všech obchodních 
společností, v nichž má obec Stará 
Ves majetkovou účast, Moniku 
Dvořákovou, starostku obce Stará 
Ves,

-projednalo a schválilo uzavření 
Smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje a uložilo 
starostce uzavření smlouvy o 
poskytnutí příspěvku,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
10 000,--Kč Mysliveckému spolku 
Stará Ves a uložilo starostce 
uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
49 000,-- Kč SH ČMS – Sboru 
dobrovolných hasičů Stará Ves a 
uložilo starostce uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace,

-schválilo přijetí dotace a uzavření 
smlouvy v rámci dotačního titulu 
Olomouckého kraje „Dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a 
opravu požární techniky, nákup 
věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2024 ve výši 
62 000,- Kč na pořízení zásahových 
kabátů, zásahových kalhot, zásahové 
obuvi, zásahových rukavic a přileb 
se štítem,

-schválilo uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti k realizované 
stavbě „16010-042706 
RVDSL1823_M_M_RIKO571-
RIKO1HR_MET“, zastupitelstvo 
uložilo starostce podpis smlouvy,

-stanovilo počet zaměstnanců 
zařazených do Obecního úřadu od 
01. 09. 2024 na 2 zaměstnance,

 -vzalo na vědomí provedení 
přezkoumání hospodaření obce 
Stará Ves za rok 2023, které bylo 
provedeno dne 22. 04. 2024, při 
přezkoumání hospodaření obce 
Stará Ves za rok 2023 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky,

-projednalo a schválilo Magistrát 
města Přerova, úřad obce 
s rozšířenou působností podle 
zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem 
a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, ve znění pozdějších 
právních předpisů, dále jen úřad 
územního plánování, který jako 
místně příslušný podle vyhlášky 
č. 388/2002 Sb., o stanovení 
správních obvodů obcí s pověřeným 
obecním úřadem a správních 
obvodů obcí s rozšířenou 
působností, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a věcně příslušný 
podle ust. § 6 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění 
pozdějších právních předpisů, ve 
spojení s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
jako pořizovatele Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Stará 
Ves,

-vzalo na vědomí výběr dodavatele 
a informaci o zakoupení a instalaci 
dvou informačních radarů DR300,

-vzalo na vědomí úhradu nákladů za 
výměnu oken v pálenici a jejich 
zapravení z účtu obce.

ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024

 
  Z jednání zastupitelstva obce Stará Ves 



USNESENÍ Č. 12 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
STARÁ VES KONANÉHO DNE 
19. 6. 2024

Zastupitelstvo obce Stará Ves 
schválilo ověřovateli zápisu 
p. Milana Chodníčka a p. Michala 
Darebníčka a zapisovatelem 
Ing. Alenu Raimrovou,

-schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Stará Ves 
konaného dne 19. 06. 2024 
v předneseném znění,

-vzalo na vědomí provedení 
rozpočtových opatření za měsíc 
květen 2024,

-projednalo a schválilo účetní 
závěrku obce Stará Ves za rok 2023,

-schválilo celoroční hospodaření 

obce a Závěrečný účet obce Stará 
Ves za rok 2023 včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Stará Ves za rok 2023 bez vý‐
hrad,

-projednalo a schválilo účetní 
závěrku zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola a 
mateřská škola Stará Ves, okres 
Přerov, příspěvková organizace, IČ: 
75026511 za rok 2023 (viz. protokol 
o schválení účetní závěrky),

-schválilo příděl zlepšeného 
hospodářského výsledku ve výši 
20 428,46 Kč do rezervního fondu 
příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Stará Ves, 
okres Přerov, příspěvková 
organizace, IČ: 75026511,

-schválilo smlouvu o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci ve výši 
79 920,--Kč  Základní škole a 
mateřské škole Stará Ves, okres 
Přerov, příspěvková organizace, IČ: 
75026511 a pověřilo starostku jejím 
podpisem,

-schválilo poskytnutí dotace ve výši 
15 000,--Kč Sport clubu Stará Ves, 
z.s, IČ: 75045826 na úhradu hudební 
produkce skupiny KARA při akci 
„PRVNÍ STAROVESKÝ 
GULÁŠFEST“a uložilo starostce 
uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace,

-vzalo na vědomí provedení 
kontroly kontrolního výboru 
konané 06. 06. 2024,

-vzalo na vědomí provedení 
kontroly finančního výboru konané 
05. 06. 2024.

ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -4-

 
  Z jednání zastupitelstva obce Stará Ves 

POŘÍZENÍ NOVÉHO TRAKTORU NEW HOLLAND T4.75S VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ

V dubnu 2024 byl u firmy AGROTECHNIC MORAVIA a.s. zakoupen nový kolový traktor NEW HOLLAND T4.75S 
včetně příslušenství.
Byl zakoupen čelní nakladač, mulčovač, nesený sypač, zametací kartáče a čelní šípová radlice.
Celkově byla za traktor s příslušenstvím uhrazena částka 2 200 264,-- Kč.  

 
   Informace pro občany 

foto M. Dvořáková



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES  1/2024-5-

foto M. Dvořáková

 
   Informace pro občany 

 VÝSADBA STROMKŮ V GRYNGLI

Koncem března proběhla v Gryngli výsadba nových stromků. Zastupitelé vysadili celkem 50 ks dubu zimního. Další 
výsadba nových stromků v Gryngli bude realizována na podzim letošního roku. 

foto J. Šiška ml.

 
   Informace pro občany 

foto M. Dvořáková

V areálu školy bylo namontováno 
bezpečnostní zábradlí.

Proběhla také výměna oken v pálenici. Zrekonstruovali jsme 
studnu u autobusové zastávky.

V březnu byla dokončena rekonstrukce bývalých prostor kadeřnictví.



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -6-

foto J. Šiška ml.

 
  Z historie

 foto J. Šiška ml.

Vodovod ve vsi

Suchá léta uváděla naše občany vždy do značných 
rozpaků.

Proto zdejší občané přemýšleli, jak si opatřit takové 
množství vody, které by jim stačilo pro jejich potřebu i 
v letech suchých. Takovými byly roky 1894 a 1895, kdy se 
potvrdila nutnost situaci řešit. Bylo založeno vodovodní 
družstvo, které mělo připravit výstavbu obecního 
vodovodu. Kritická situace s vodou byla také v místní 
škole. Studna u souseda Panice ze které byla škola vodou 
zásobována vyschla a školní úřady nařídily obci tuto 
závadu odstranit. Měla se kopat studna 8 sáhů hluboká, 
avšak studnař nemohl zaručit, že voda ve studni bude. 
Rozpočet na její vykopání zněl na 500 zlatých, příspěvek 
vodovodnímu družstvu by byl jen 450 zlatých. Místní 
školní rada po zralém uvážení všech okolností 
přistoupila na návrh, aby i škola se stala členem 
vodovodního družstva. Tím o postavení vodovodu bylo 
rozhodnuto.

Stalo se to v době, kdy starostou obce a předsedou 
místní  školní rady byl Flor. Ostrčil.

Základem našeho vodovodu byla obecní studna na 
obecní louce č. parcely 271. Původně studnu vykopali 
občané z Němčic, kteří v době velkého nedostatku vody 
za suchých let dojížděli k nám pro vodu.

Obec žádala povolení vodovodu dne 28. listopadu 1895. 
Povolení ke stavbě vodovodu bylo dáno okr. úřadem dle 
šetření na místě samém, které se konalo dne 12. prosince 
1895, výnosem Okr. úřadu č.13268 ze dne 15. prosince 
1895.

Vodovodnímu družstvu byly uloženy následující 
podmínky: Roury musí být lité a železné, na tlak 8-10 
atmosfér a mají se položit 80 cm až 1 m hluboko do země, 
aby nepodléhaly vlivům povětrnosti. Aby se zamezilo 
plýtvání vodou, nesmí si pořídit majetníci odpadové 
roury od vodovodu.

Studně ponechá se k volnému použití arcibiskupskému 
velkostatku jako dosud. Proto odtoková roura ze studny 
musí být 1 m nade dnem, aby ve studni vždy 1 m vody 
zůstalo a 1 klíč od studny dostala také správa 
arcibiskupského statku. Později se však arc. statek tohoto 
práva vzdal, neboť toto zařízení nemělo pro ně význam.

Za komisionální řízení bylo zaplaceno okr.úřadu 21 zl. 
12 kr.

Se stavbou vodovodu započato ještě téhož roku 
v měsíci prosinci a pokračováno po celý rok 1896. Stavbu 
vodovodu prováděla továrna pro vodovody a čerpadla 
Ant. Kunz v Hranicích, kterému mělo být zaplaceno 
3600,54 zl. dle účtu ze dne 5.května 1896, bylo mu však 
zaplaceno jen 3482,54 zl., za kopání a ostatní práce 
řemeslnické vyplaceno do konce roku 1896 658,15 zl., 
dohromady 4140,69 zl. V roce 1896 byl zřízen vodovod 
v 69 usedlostech, ve škole, na faře a v obecním hostinci.

Každý podílník zaplatil za podíl 15 zl. Kolaudace 

vodovodu byla provedena dne 9. ledna 1897 a neshledány 
při tom žádné závažné závady. Vodovod byl zaveden v 
těchto číslech: 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 43, 
45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 78, 81, 82, 83, 86, 87, 88, 
89, 94, 95, 99, 100, 109, 112, 117, 120, 124.

Vodovod, který byl postaven v roce 1896, měl jen jednu 
studnu. V následujících dvou letech se zjistilo, že jedna 
studna pro tolik podílníků zvláště v letních měsících 
nepostačuje. Proto byla vykopána na jaře v r.1899 nad 
první  studnou studna druhá, ze které se sváděla voda do 
studny první. Vydání na novou úpravu vodovodu činilo 
887,76 zl.

Až do roku 1902 stačila voda ve vodovodu všem 
podílníkům. V r. 1902 bylo velké sucho, čímž se stalo, že 
studny vodovodu, které byly odkázány na povrchovou 
vodu, nedodávaly za parných dnů tolik vody, aby 
uspokojily všechny podílníky, a to zvláště na Horním 
konci, odkud vody tlačí se dolů, je-li málo vody.

Proto v r. 1903 na jaře uvažovalo se znovu o rozšíření 
vodovodu a konána za tím účelem schůze vodovodního 
družstva 8.dubna, ke konečnému rozhodnutí však 
nedošlo.

V r. 1904 octlo se vodovodní družstvo v určitých 
nesnázích. Nebylo totiž úředně registrováno a nemohlo 
samostatně vyjednávat s úřady a v případě rozšíření 
vodovodu nemohla mu být poskytnuta státní subvence.

Proto na valné schůzi dne 28. září 1904 za 
předsednictví Floriána Ostrčila vzdalo se vodovodní 
družstvo své funkce a byl přijat návrh, aby další vedení 
vodovodu bylo předáno do správy ob. zastupitelstva, 
které mohlo také s větší rozhodností urovnávat sporné 
otázky mezi členy vodovodního družstva. Ob. 
zastupitelstvo přistoupilo na jeho návrh ve schůzi, kterou 
konalo dne 1. října 1904 a zřídilo vodovodní odbor, do 
něhož zvoleni starosta Jan Kozáček jako předseda, Vilém 
Kužela jako účetní a jako ostatní členové Vincenc 
Studynka, Josef Zanáška a Jan Škubal. Obecnímu 
zastupitelství předán zároveň úkol rozšířit vodovod.

Suchý rok 1908 připomenul obecnímu zastupitelstvu 
úkol postarat se o rozšíření vodovodu, který na sebe 
převzalo v r. 1904.

V sezení dne 3. července 1908 usneslo se konečně zřídit 
studnu na obecním pozemku č. 237/1 (v Gryngli). 
S tímto návrhem souhlasilo i vodovodní družstvo na 
valné schůzi dne 27. července 1908. 

Na základě těchto usnesení podána žádost okr. úřadu o 
rozšíření vodovodu dne 26. srpna 1908. Dne 26. listopadu 
1908 povoleno rozšíření vodovodu okr. úřadem pod č.j. 
23.463/H na základě šetření dne 7. listopadu 1908 na 
místě samém.

Zjištěno, že z nově zřízené části vodovodu má být 
zásobována dolní část obce. Dále konstatováno, že dolní 
část obce má asi 300 obyvatel a v usedlostech i 



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024-7-

 foto domov Emanuel

s arcibiskupským dvorem chovají asi 271 kusů dobytka. 
Počítá-li se pro jednu osobu 25 l a pro 1 kus dobytka 40 l 
za 24 hodiny, bylo by potřebí pro dolní část obce za 24 
hodiny úhrnem 18,7 m3 pitné a užitkové vody. 
Zemědělským mor. techn. úřadem zjištěna byla měřením 
vydatnost pramenů, které mají býti zachyceny, 1/3 l za 
vteřinu, což odpovídá 28,8 m3 vody za 24 hodiny.

Dle těchto výpočtů stačila by pitná a užitková voda pro 
dolní část vsi. Schválen také plán vedení potrubí. Od 
studny sběrné mělo být vedeno vodovodní potrubí přes 
ob. cestu parc.č. 1072, přes pozemek parc.č. 52, pak přes 
ob. cestu parc.č.1069, 1070. Na této parceli mělo se 
potrubí rozdvojit. Jedna část měla vést po parc.č.1070 a 
na obecní parceli č. 1072 se připojit ku starému 
vodovodu. Druhá část měla vést přes stodolu pozemek 
parc.č. 21, dvůr a stavení parc.č. 59 a před domem parc.č. 
62 se také připojit ku starému vodovodu. Parc.č. 52, 60, 
21, 59 patřilo Jos. Bartíkovi ve Staré Vsi.

Stavba vodovodu měla být provedena do konce r. 1909, 
jinak povolení mělo pozbýt platnosti.  

Dne 26. listopadu 1908 bylo okr. úřadem v Přerově 
povoleno rozšířit vodovod. Ačkoliv byla podmínka, že 
vodovod má být zbudován do konce r.1909, nebylo 
rozšíření vodovodu uskutečněno, neboť následovala léta 
s častými prškami a vody bylo nadbytek.

Až teprve v r. 1912 bylo přikročeno k jeho rozšíření 
dle povolení z r. 1908. Ve schůzi ob. výboru dne 14.  
října 1912 zadáno rozšíření vodovodu firmě Ant. Kunz 
v Hranicích. Sběrná studně na ob. pozemku č. 237 začala 
se stavět dne 22. října 1912 pod dozorem Mor. zem. 
staveb. úřadu.  Její dno má podobu kruhu o průměru 
2,60 m. Voda může vystoupit do výše 2,80 m, kde je 
roura, kterou voda vytéká v době, kdy je jí ve sběrně 
nadbytek. Má jímku horního pramene a dolního 
pramene. Horní pramen má studnu v rokli za sokolským 
cvičištěm, dolní pramen má studnu u sběrny.

Tento vodovod sloužil pro zásobování vodou v obci 
dlouhou dobu.

Výpis z obecní kroniky

 
   Informace pro občany 

Nákup věcného vybavení (pořízení zásahových kabátů, zásahových kalhot, 
zásahové obuvi, zásahových rukavic a přileb se štítem) je realizován za finanční 

podpory Olomouckého kraje
ve výši 62 000,--Kč Z PROGRAMU NA PODPORU JSDH 2024 - DOTAČNÍHO 

TITULU:
 „Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 

vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2024“

 
   Informace pro občany 

Přehled hospodaření DSO Přestavlcký les za rok 2023

Na počátku loňského roku jsme se přednostně zaměřovali na 
zlepšení zdravotního stavu lesa zpracováním nahodilé těžby 
a realizací probírek v mladých porostech, které byly doposud 
odsouvány. V rámci zimní samovýroby paliva občany bylo 
zpracováno 608 m3 nahodilé těžby a dále v probírkách 163 
m3. Převážný objem zpracovaného dříví byl v souladu 
s Plánem péče o přírodní památku Přestavlcký les ve 
dřevinách bříza, habr, lípa, kdy by se měl podíl těchto dřevin 
snížit ve prospěch cílových dřevin dub a buk. V praxi byly 
odstraněny suché a zasychající lípy a břízy, které trpí 
napadením škůdcem bělokazem březovým a následně 
dřevokaznou houbou troudnatcem kopytovitým. Habr byl 
redukován převážně jako košatá utlačující dřevina po 
obvodu probírkových porostů a na plochách přirozeného 
zmlazení. Další nahodilou těžbou, kterou jsme byli nuceni ze 
zákona uskutečnit, bylo zpracování jasanů napadených 
houbovou chorobou, chalarou jasanovou, a dále škůdcem 
lýkožroutem modřínovým napadených modřínů opadavých 
v množství 442 m3. Veškerá kulatina byla prodána přes 
aukční portál, zbylá dřevní hmota byla prodána jako palivo. 
Vzhledem k těžbě výše uvedených dřevin v rámci lesního 
hospodářského plánu 2020 – 2029 (kdy můžeme maximálně 

vytěžit 9.200 m3 za decenium) se vytěžilo 1.213 m3 dřevní 
hmoty.

V pěstební činnosti proběhlo jarní vylepšování výsadby na 
holinách (v objemu 3.220 ks sazenic) a následně podzimní 
vylepšování výsadby (v objemu 7.100 ks sazenic) z důvodu 
velkého jarního sucha v roce 2022. V průběhu roku byly zřízeny 
4 menší oplocenky přirozeného zmlazení, provedena oprava 
oplocení všech starších oplocenek výměnou smrkových kůlů za 
dubové, vybudování nových oplocenek v Klínku (0,21 ha včetně 
první výsadby 2.100 ks sazenic). Loňský rok byl oproti roku 
2022 naopak velmi vlhký, což znamenalo vyšší nárůst buřiny a 
následná potřeba 3x vyžínání oplocenek na necelých 8 ha. Na 
většinu prací v pěstební činnosti se vztahují dotační tituly a za 
loňský rok bylo požádáno na dotacích o částku 222.233,- Kč. 
V plánu na letošní rok je i nadále zlepšování zdravotního stavu 
lesa, vyžínání oplocenek, vylepšování holin obnovou nevzešlých 
či uschlých sazenic, výřez nežádoucích dřevin a vyvětvování 
dubových sazenic ve starších oplocenkách, zimní samovýroba 
dříví, probírky v porostech do 40 let, administrace dotací a 
dalších činností. Les stárne, většina porostů je už starší 100 let a 
pokud nechceme řešit jejich obnovu mýtní úmyslnou těžbou, je 
budování oplocenek přirozeného zmlazení částečnou cestou, jak 
les začít postupně omlazovat. V plánu máme také dílčí opravu 
Příhonové cesty a některých úseků lesních cest.



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -8-

 foto Alena Raimrová

 foto Marie Čadová

 
  Z činnosti ZŠ a MŠ Stará Ves 

foto J. Šiška ml.

Vážení a milí čtenáři,
od minulého Zpravodaje, kdy ještě doznívaly 
vánoční ozvěny, se u nás ve škole událo mnoho 
zajímavého! Nenechali jsme se zmást zimním 
spánkem a hned po novém roce jsme se s vervou 
pustili do práce. Máme pro vás hned několik 
článečků, tak se pohodlně usaďte a pusťte se do 
čtení!

LEDEN – měsíc předsevzetí a červených nosů

Do nového roku jsme vykročili za jásotu a barevných 
světýlek s elánem, chutí a očekáváním. Bude ten 
následující lepší? Bude….. a bude……a bude!!! O to už se 
postaráme. 

ORNIS

A můžete nám věřit, že jsme hned začali. Trošičku 
jsme si uspořádali, co je pro nás nejdůležitější a 

jasně! To ví každý! Příroda, zdravá příroda a zdraví lidé. 
Už je to tak…..bez zdravé přírody nebudou zdraví lidé a 
bez zdravých lidí nebude zdravá příroda. Byli jsme 
v Ornisu v Přerově, kde jsme se dozvěděli spoustu 
nových informací o přezimujících zvířatech a 
přezimujících ptácích. Byli jsme smutní z kruté pravdy, 
když jsme se dozvěděli, jaké množství ptáčků, 
obojživelníků a jiných tvorů v přírodě každoročně 
vymírá! Pomůžete nám to aspoň trošku změnit?! My už 
jsme začali a vyrobili pro ně krmítka. Kdo se přidá?

POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ

Leden není jen o bruslení a zimních radovánkách, ale 
je to i o pochlubení se, co jsme dokázali za první 

pololetí. Jak to zjistíme? Testíky, prověrečky, diskuze - 
to odhalí, kde nás ještě tlačí bota. No a pak už to máme 
černé na bílém a neseme domů vysvědčení. A doma? 

To už podle zásluhy….. Myslíme si, že bylo víc 
důvodů k radosti než ke smutku.

TALENTMÁNIE

Chodili jste rádi do družiny? My teda jo! Naše školní 
družina je totiž místo, kde si užíváme volného času, 

který v podstatě nezůstane volný, takže se nenudíme. 

Paní vychovatelky nám nabízejí spoustu aktivit -  každý 
si vybere. Jednou byl den D, měli jsme v družině 
Talentmánii. Neřekli byste, kolik je mezi námi borců! 
Vystupovali hudebníci, zpěváci, básníci a tanečnice! 
Jednou je možná uvidíte v televizi. Každopádně všichni 
byli úspěšní. 

MUZEUM - CESTA DO PRAVĚKU

Vypadá to, že je nám škola malá, protože hodně 
„vyučovacích“ hodin trávíme někde jinde. Do 

pravěku jsme se vypravili do muzea Jana Amose 
Komenského v Přerově. Na vlastní kůži jsme zkusili, že 
v době ledové, která území Předmostí skutečně zasáhla, 
to naši praprapraprapředkové neměli lehké. Dostat se 
do jeskyně úzkou, temnou chodbičkou, není žádná 
sranda. A jak to všechno víme? Odpověď nám dávají 
archeologové. To je teda povolání! Krom znalostí to 
vyžaduje trpělivost, pečlivost, výdrž a píli. 

IQ PLAY ZLÍN

Protrénovat mozkové závity jsme zajeli do Zlína na 
IQ Play festival, kde jsme si vyzkoušeli obrovské 

množství různých hlavolamů, stavebnic, společenských 
deskových her, zkrátka kolečka se netočila jen na 
hlavolamech, ale i v našich hlavičkách. 

BRUSLENÍ

Tělocvik se v lednu a únoru odehrával na kluzišti 
v Holešově, možná z nás budou hokejisté, možná 

krasobruslařky. Měli jsme radost, jak krásně nám 
bruslení šlo. 



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024-9-

 foto Štefan Berecfoto J. Šiška ml.

 
  Z činnosti ZŠ a MŠ Stará Ves 

KOMIKS

Často jezdíme do knihovny, ale tentokrát přijela paní 
knihovnice za námi. Ukázala nám, jak přichází na 

svět to, co se nám čte nejlépe. A to je KOMIKS. Určitě si 
pamatujete Rychlé šípy, Čtyřlístek, nebo z těch 
novodobějších - Superman, Garfield, Star Wars. Zkusili 
jsme si vytvořit svůj komiks. Musíme říct, že se nám to 
podařilo!

ÚNOR - měsíc zmrzlých uší a startu do 
druhého pololetí

LYŽOVÁNÍ NA TROJÁKU

Využili jsme posledních a jediných zbytků sněhu na 
Trojáku a celý první únorový týden jsme se 

věnovali lyžování. Dušička si odpočinula, tělíčko se 
trošku unavilo a zdraví se posílilo. 

ŠKOLNÍ  KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE

Do čistého a vyvětraného mozečku se krom násobilky 
a vyjmenovaných slov vešly dokonce i básničky. 

Vyhledali jsme si básničky o přírodě a učili se je, brousili 
a opakovali! A konečně jsme se i předvedli ve školním 
recitačním kole. Vážně to bylo moc pěkné. Porota to 
neměla jednoduché a z každého ročníku musela vybrat 
tři nejlepší, kteří postoupí do regionálního kola. Někde 
to bylo o fous, klidně mohlo postoupit více recitátorů, 
ale pravidla jsou pravidla. Regionální soutěž nás čeká v 
březnu a ta už bude o level výš. 

KARNEVAL

V ledovém království se pořádal bál a tam jsme, jak 
jistě chápete, nemohli chybět. V sále čekala 

královna s princeznami Elsou a Annou, celá královská 

družina a nechyběla ani hudba, zábava a stoly plné jídla. 
Sešli se tam snad všichni……princezny, rytíři, draci, 
policajti, spidermani, berušky a spousta dalších. A jedno 
měli společné, užili si to úplně nejvíc!

BŘEZEN - měsíc probouzení přírody a dětské zvě‐
davosti

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

Březen je první jarní měsíc, konečně nám ptáčci, 
sluníčko, první květiny přinesli lepší náladu. 

A k takové jarní náladě se nejvíc hodí co? Hádejte……
poezie. Žáci spřátelených malotřídních škol z Bochoře, 
Vlkoše, Rokytnice, Prosenic a Beňova se sešli v naší 
školičce, protože pořadatelé Recitační soutěže jsme byli 
my. I když to byla soutěž, a protože všichni jsme 
kamarádi, šlo spíš o to, ukázat co umíme a jak to umíme 
prodat. Zvítězit nad někým šlo trošku do pozadí, 
protože největší umění je vyhrát sami nad sebou, 
trémou, studem a poezii si vychutnat. Ptáte se na vítěze? 
Těch bylo více, ale ve skutečnosti jsme zvítězili všichni.

PRVNÍ TŘÍDA NANEČISTO

Co to znamená, první třída nanečisto? To znamená, 
že co se nepodaří na první dobrou, dá se znovu 

zkusit a vylepšit. A tak si naši nejmenší kamarádi, kteří 
se už nemůžou dočkat, až půjdou do veliké školy, přišli 
vyzkoušet do učebny první třídy, jak to vlastně ve škole 
chodí. Mlčet, dávat pozor, chvilku posedět - no, není to 
legrace. Paní učitelka školkáčky na celé dopoledne 
zaměstnala, uběhlo to, ani nevěděli jak. Určitě se jim 
bude ve škole moc líbit. Poznali jsme na nich, když 
odcházeli s úsměvem, že všichni přijdou v dubnu 
k zápisu. Taky jsme kdysi dávno byli ve škole na 
zkoušku, teď už víme, že se není čeho bát, spíš naopak. 
Je to tu super!



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -10-

VÍTEJ  JARO - JARNÍ DÍLNIČKY

Některé dny se zdálo, že ta zima neskončí. Kalendář 
ukazoval jaro, předpověď počasí spíše zimu. 

Protože jsme šikovní, a máme šikovné paní učitelky i 
paní vychovatelky, udělali jsme si to jaro podle sebe 
přímo ve škole. To jste měli vidět, co se v takových 
jarních dílničkách dalo vytvořit. Prstíky vytvořily jarní 
dekorace, upletly z vrbového proutí tatary, ale i 
přichystaly jarní dobrůtky. Toho se zhostily děti 
v družině, kde jednohubky ozdobily jedlými, jarními, 
zdravými květy. Nasytily se oči i bříško - spokojenost 
veliká, protože každý si odnášel domů kousek 
vyrobeného jara.

BUĎME KAMARÁDI A 6. TŘÍDA NANEČISTO –  
5. ROČNÍK

Prozradili jsme na naše školkáčky, že byli v první 
třídě nanečisto. My jsme byli zase nanečisto 

nakouknout v ZŠ Kostelec u Holešova a ZŠ Horní 
Moštěnice. Chtěli jsme nakouknout, co nás čeká a 
nemine na druhém stupni. 

 Teď už to víme! Bude to změna! Jiné prostředí, jíní 
spolužáci a jiní učitelé. Ale díky tomu, co do nás vložily 
paní učitelky na naší škole, čím nás obohatily všechny 
akce, se nemusíme bát, že někde pohoříme. Děkujeme 
za hezky připravená dopoledne ve spřátelených plně 
organizovaných školách.

DUBEN - měsíc zdraví a oslavy Země

Duben jsme začali vesele - Aprílem. V polovině jsme 
oslavili svátek Země a na konci upálili čarodějnici.

ŠVAGROV – OZDRAVNÝ POBYT

Celý týden byl milionový! Milionový proto, že jsme 
nabrali neocenitelné zkušenosti, jak mohou děti 

zvládnout týden bez rodičů a jak mohou rodiče 
zvládnout týden bez dětí. A taky bez mobilů! Zvládnout 
se to dá a to velmi lehce. Není divu, že jsme si v tomto 
překrásném prostředí, které Švagrov nabízí, na rodiče 
někdy ani nevzpomněli. Těžko říct, co bylo lepší, 

ubytování - luxusní, jídlo - ještě luxusnější, naši 
průvodci - skvělí a ten program? K nezaplacení! Ani se 
to nedá vypovědět, na to by nám stránky Zpravodaje ani 
nestačily.  Prožili jsme krásný týden plný her a zábavy, 
ale doma je doma a i rodiče už se nás nemohli dočkat. 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

Natěšené děti i s rodiči konečně mohly přijít k zápisu. 
To už bylo naostro!  Mohly ukázat paní učitelce, co 

se všechno ve školce naučily, jak umí mluvit, kreslit, 
poznávat barvy, některé si troufly počítat a označit 
geometrické tvary. Odvážlivci řekli básničku, nebo 
zazpívali písničku. Všichni uspěli. V září můžou do 
školy, už jsou velcí. 

RUDOLF II. OŽÍVÁ

Zavřete oči a přesuňte se s námi o několik staletí zpět 
- na dvůr Rudolfa II. Otevřete oči. Jsme na výstavě 

v Holešově, kde nás svým životem provází samotný 
„digitálně oživený“ Rudolf II. Dávejte pozor! Odhaluje 
nám různá tajemství svého života a chlubí se svou 
sbírkou, kterou po většinu života shromažďoval. 
Rozdmýchával s námi oheň poznání v alchymistické 
laboratoři. Se zatajeným dechem jsme si prohlíželi 
symboly panovníkova majestátu. Cililink, kuk a zase 
jsme v roce 2024. I tady je pěkně.

 
  Z činnosti ZŠ a MŠ Stará Ves 



-11- ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024

 
  Z činnosti ZŠ a MŠ Stará Ves 

DEN ZEMĚ

Svátek Země připadá každoročně na 22. dubna. My 
jsme naší Zemi věnovali pátek 19. 4. Každému 

obvykle k svátku přejeme zdraví a štěstí. My ještě 
přidáváme: Cit a empatii ke všemu živému a neživému, 
lásku ke krajině, ve které žijeme a pomoc nás všech ke 
skutečnému ozdravení přírody. Nechceme přece, aby se 
na nás Země zlobila. Na několika výpravách do okolí 
Staré Vsi jsme pozorovali život v jednotlivých 
ekosystémech: Les, louka, pole, rybník, zahrada.

 
Pracovali jsme ve dvojicích a vzájemně jsme si pak 

sdělovali výsledky svých bádání – říká se tomu výstupy. 
Chceme mít zdravou Zemi, ale chceme být zdraví i my.

DOPRAVNÍ VÝCHOVA

Do Přerova na dopravní výchovu  jsme jeli 22. 4. 
Tentokrát jsme si teoretické znalosti ověřili při 

skutečné jízdě na dopravním hřišti. Obstáli jsme! 
Povedlo se! Jupí, máme „kolové řidičáky“. 

POZOR, JEDE SANITKA

Nebojte se, nic se nestalo. Jenom jsme dostali 
možnost vyzkoušet si nanečisto co a jak, když se 

něco přihodí. Opravdu k nám přijela sanitka 
z Kroměříže s paní doktorkou, zdravotní sestřičkou a 
panem záchranářem. Všichni tři si pro nás připravili 
velmi zajímavý program. „Školili“ jsme se ve 
skupinkách. Paní doktorka přivezla dokonce pravé 
lékařské pláště - od lékařů jsme byli k nerozeznání. Taky 
jsme jako doktoři pracovali. Stetoskopem jsme 
poslouchali, co se děje v kamarádově i našem těle, pak 
jsme si tlakoměrem změřili krevní tlak,

 
u sestřičky jsme ošetřili mnohá poranění a největší 

překvapení nás čekalo u pana záchranáře. Uvnitř sanitky 
to vypadalo jako v ambulanci. Pan sanitář nás dokonce 
vyvezl do sanitky - žáky na křesle a paní učitelky přímo 
na lehátku. To byly zážitky! Myslím, že teď už si víme víc 
rady.

ČARODĚJNICE

Konec dubna patřil Čarodějnicím. Jejich i náš den byl 
29. 4. U čarodějnice kořenářky jsme si mohli v její 

kuchyni uvařit kouzelný lektvar, zručná s námi 
pracovala v malé dílničce, hyperaktivní prohnala 
všechny děti sportovní soutěží a vizážistka proměnila 
barvami naše obličeje tak, že nás ani naši nepoznali. 
Jednu zlou nejmenovanou - údajně šíleně zlou, jsme 
zapálili. Všichni jsme si to i s rodiči náramně užili a živí, 
zdraví a napapaní se vrátili domů.

KVĚTEN - měsíc poznávání a otevřených dveří

SVĚT TECHNIKY VÍTKOVICE

První dveře, vlastně taková vrata, se nám otevřely 
hned 3. 5. Můžeme Vám říct, že to byla bomba. 

Nebyli jsme tam sami, bylo tam více škol, ale v tak 
velkém prostoru nám to ani nepřišlo. S paními 
učitelkami jsme se vzájemně hlídali. Ani nás nenapadlo 
myslet na něco jiného, než na to, co pro nás bylo 
připraveno. Tak třeba - společně jsme se všichni stali 
astronauty, poznali Zemi i Měsíc zblízka, jednoduchými 
algoritmy ovládali robotické pomůcky a získali i nové 
poznatky do moderní Informatiky. Nedá se ani popsat, 
co vše jsme viděli, zažili a vyzkoušeli: Např. 
automobilový trenažer, návrh 3D domu snů, průzkum 
ponorky, fungování sonaru a periskopu, jak funguje 
kladka a páka, co umí soustruh a jak se vyvíjí motory. 
Proto se musíme naučit logickému a konstruktivnímu 
myšlení. Stálo by za to, vrátit se tam třeba za rok, kdy 
tomu budeme o něco lépe rozumět. 

VOJENSKÁ POSÁDKA LIPNÍK NAD BEČVOU

Druhými dveřmi nás nechali nakouknout vojáci 
v Lipníku. Bylo to 7. 5. Blížil se svátek konce druhé 

světové války, to se k takové návštěvě akorát hodilo. 



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -12-

 
  Z činnosti ZŠ a MŠ Stará Ves 

Byli jsme tam i loni. Opět to byl den plný zábavy, her, 
projížděk ve vojenských vozech a střelby ze 
vzduchovek. Zkrátka - tak jak u vojáků. Buďme rádi, že 
to bylo jenom hrou.

O POHÁR BAŽANTA KRÁLOVSKÉHO

Něco jiného bylo vstoupit „lesními dveřmi“ do 
sportovního areálu v Bochoři. Přišli jsme soutěžit o 

Bažanta královského. Už při pohledu na spoustu 
soupeřů, kteří byli shromážděni na hřišti, nám bylo 
jasné, že to nebude brnkačka. Počítejte se mnou: děti 
z Bochoře, Rokytnice, Beňova, Prosenic a Vlkoše - plné 
hřiště nedočkavých závodníků! Po dvojicích, s číslem na 
hrudi, jsme na pokyn časoměřiče vyběhli na trať, až za 
námi lítaly jiskry. Plnili jsme různé úkoly, až se nám 
z hlavy kouřilo. Ani jsme nevěděli, kolik toho 
uběhneme a na co všechno umíme odpovědět. Takže 
teď už víme, proč se paní učitelky tolik snaží nalít nám 
do hlavy takové množství informací. Pořadatelé na nás 
pamatovali i s pohoštěním a odměnami. Jupí, nebyli 
jsme nejhorší (no - byli i lepší). Příští rok to vylepšíme!

FILMOVÝ FESTIVAL ZLÍN

Jestli si myslíte, že jsme jeli do Zlína na filmový 
festival jen koukat na filmy, tak se mýlíte. Přečtěte si, 

co všechno jsme za ten den stihli. Vidět herečky a herce, 
které známe z televize, je taky zážitek. Představte si, že 
nás přivítala Dana Morávková a Jan Čenský. Hned jsme 
se s nimi vyfotili a pak začalo naše putování za 
poznáním, zábavou, kulturou a soutěžemi. Věděli jste, 
že v hrstce půdy žije více půdních živočichů, než lidí na 
Zemi? Některé jsme poznali a některé nám ukázal film 
Tajemný život pod zemí. Z kina jsme se přestěhovali do 
parku Komenského, kde byl nachystaný zábavný 
program o životním prostředí. To už všechno známe. 
Bylo třeba potrénovat nohy a tak jsme absolvovali 
bosou chůzi po speciálním chodníčku.  Není na škodu, 
potrénovat i finanční gramotnost, o to se postarala 
ČSOB s projektem „Poznejte svět peněz s Filipem a 
Emou“. Čtvrťáci a páťáci si pobesedovali se 
spisovatelkou Magdalenou Gargulákovou, bylo to 
zajímavé.  Na závěr jsme se prošli po červeném koberci. 

POHÁDKOVÝ LES

Posledními vrátky jsme vešli do pohádky. 
Pohádkových postav tam bylo dost. Už z dálky bylo 

podle kostýmů poznat, jaké úkoly budeme na tomto 
stanovišti plnit. A zase jako loni byla dobrá zábava, 
nálada - zkrátka pohádka. Děkujeme celé škole 
v Kostelci u Holešova.

 
ČERVEN - měsíc zralých třešní a těšení na 

prázdniny

Držte si klobouky, jedeme do cíle - ale stíháme. 

VLASTIVĚDNÁ EXKURZE PRAHA

Hned ze startu jsme my, páťáci, vyrazili, jako 
každoročně, na dva dny do Prahy. I když ji někteří 

znali, objevili jsme tam zase něco nového. Ověřili jsme 
si své vědomosti o hlavním městě, památkách, historii a 
dokonce i počasí nám přálo. Děkujeme LEO Expressu, 
že nám poskytl sponzorský dar a my jeli zadarmo!

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ

My starší a zdatní cyklisté jsme si zajeli pro medaili 
do Radslavic. Na dopravním hřišti jsme se 

předvedli! Toňa Koláček byl dobrý ve všech disciplínách 
a přivezl pro školu druhé místo. Gratulujeme!



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024-13-

 foto ZŠ a MŠ Stará Ves

 
  Z činnosti ZŠ a MŠ Stará Ves 

ZOO LEŠNÁ

Hurá zpátky za zvířátky! Jako každý rok kam? No 
přece na Cestu okolo světa do ZOO Zlín. Mohli 

bychom tam jezdit několikrát do roka a vždy tam na nás 
čeká něco nového. V areálu zlínské zoo jsme se prošli 
Afrikou, Asií, Austrálií a Amerikou a prozkoumali jsme 
i okolí zámku. Každá oblast má své osobité kouzlo. 
Nejvíce se nám líbil sloní výběh. Naši nejmenší se ke 
konci projeli i vláčkem.

KONCERT ZUŠ

Setkání s profíky je vždycky prima. Poveselit a 
rozptýlit před závěrečnými testy nás přišli „borci“ ze 

ZUŠ. V uších nám stále zní jejich hudba…a velké 
poděkování za naplánování a zorganizování patří 
Matymu Tesařovi i panu řediteli Bobákovi. 

Maty hraje v kapele a moc mu to jde!

OLYMPIJSKÝ BĚH

A zase ty nohy! Je třeba je neustále trénovat a tak 
jsme si zaběhli celý kilometr! Bylo vedro, ale my 

jsme si našli místo ve stínu a všichni úspěšně doběhli do 
cíle a získali medaile.

HURÁÁÁ PRÁZDNINY

Těšení na prázdniny je jedna věc, ale důstojné 
rozloučení se školním rokem, se spolužáky a 

s paními učitelkami, je věc druhá. Těšení přijde samo, 
ale to rozloučení, to už dá přemýšlení a práci. Tak jsme 
se do toho pustili a nacvičili muzikál.  Nejsme žádní 
troškaři. Výsledek jste viděli! Líbilo se? Velký potlesk 
patřil i těm nejmenším, dětem ze školky.

Super, super, tak se nám to líbí, s partou školáků, 
zbývá jen pár dnů, s učitelkou snů…

VYBÍJENÁ

Nepilovali jsme jenom hlas, ale i tělo a týmovou 
spolupráci. Každou volnou chvilku a přestávku 

jsme využili k trénování vybíjené. A vyplatilo se.  
V Prosenicích jsme si vybili krásné třetí místo - měli 
jsme na víc. Tož příště!

LOUČENÍ S PÁŤÁKY A VYSVĚDČENÍ

Poslední zvonění pro páťáky proběhlo 27. 6. 2024. 
Nějak rychle to uteklo! Přejeme šťastné „hup“ do 

života! Bylo to s Vámi bezva a u nás máte vždy dveře 
otevřené!

28. 6. 2024 se dočkal vysvědčení i zbytek školáků. To 
bylo radosti, myslíme, že u většiny! Přejeme zážitkové, 
hravé a zdravé prázdniny!

Kdo by se chtěl podívat na více fotek z našich článků a 
aktivit ve školním roce 2023/2024 přikládáme odkaz na 
fotogalerii:  https://zsmsstaraves.rajce.net/.

Přejeme Vám krásné léto, hezkou dovolenou plnou 
odpočinku a zážitků! Ať si užijete sluníčka, koupání, 
cestování a čas strávený s rodinou a přáteli.

foto ZŠ aMŠ Stará Ves



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -14-

foto Farnost Stará Ves

 foto Farnost Stará Ves

 
  Farnost Stará Ves 

Život ve farnosti

Školní rok pro školáky utekl jako voda a nám všem 
nastal čas letních dovolených a prázdnin. Pojďme se 

ohlédnout za uplynulými akcemi v naší farnosti 
společně s farníky z Přestavlk, kteří - ač se to nezdá - 
tvoří nemalý podíl na bohoslužbách a životě farnosti…

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka je jednou z nejvýznamnějších 
událostí ve farnosti, která spojuje nás všechny ve 

snaze pomoci potřebným. Jako každý rok, tak i letos se 
naši malí farníci zapojili do této tradiční sbírky v čele 
s vedoucími skupinek, která má za cíl pomoci 
potřebným lidem po celé zemi. Lidé přispěli do kasiček 
nebo darovali drobné sladkosti pro malé koledníky. 
Všem koledníkům bylo odměnou filmové představení 
v kině Hvězda v Přerově. A výsledek krásných 24.687Kč 
už našlo své potřebné. Více na webových stránkách 
Charity České republiky.

Velikonoce

Obdobím Velikonoc nás provázelo očekávání a 
radost ze vzkříšeného Krista. Tradičním zvykem 

byla překrásná výzdoba kostela květinami, velikonoční 
symboly a zpěvy, tak jsme vyjádřili radost a oslavu 
vzkříšení nad smrtí.

 

Mše sv. k oslavě 135. výročí založení hasičského  
sboru

V měsíci květnu, konkrétně 4. května, se ve farnosti 
konala mše svatá na oslavu 135. výročí založení 

sboru pod patronátem sv. Floriána. Tato bohoslužba je 
zvláštním okamžikem, kdy všichni vyjádřili své uznání a 

poděkování těmto statečným mužům a ženám. Po mši 
svaté zamířil průvod k hasičské zbrojnici za doprovodu 
dechové hudby Trnkovjanka z Kašavy. Odtud šel na 
místní hřbitov k hlavnímu kříži, kde byl položen věnec 
a uctěna památka zesnulých hasičů krátkou modlitbou. 
Tato slavnostní bohoslužba byla možností k propojení 
farnosti a hasičského sboru, kdy se obě strany vzájemně 
podporují ve svých hodnotách a poslání. S hasičským 
pozdravem „Ohni zmar“.

Mše svatá u kapličky
 

Následující den v neděli 5. května se tradičně konala 
mše svatá v lese Dubina u kapličky nebo také u 

studánky. I přes menší účast si někteří lidé nenechali 
ujít tento krásný okamžik a oslavit Boží slovo i jinde 
než v kostele. A v přítomnosti cizích návštěvníků, za 
doprovodu zvuků přírody a zpěvu ptáků jsme mohli 
rozjímat nad svými životy.

Hodové oslavy a co dál?

Letošní slavnostní hodová mše svatá zasvěcená 
Nanebevzetí Panny Marie se bude konat v neděli 

18. 8. 2024 v 9:30 s doprovodem dechové hudby 
Moravská Veselka (program letošních hodů). Poté 
v neděli 1. 9. 2024 v 15:00 hod. bude mše svatá u 
studánky a kapličky v lese Dubina. V září na svátek sv. 
Václava bude tradiční sportovní odpoledne u kostela na 
faře. Srdečně Vás zveme.

Více na stránkách: www.farnost-staraves.cz
Za staroveskou farnost všem přejeme klidné prožití 

letních prázdnin na Božích cestách, načerpání nových 
sil a energie pro další práci v nadcházejícím období.

Za farníky Jiří Mrázek

Informace
Máte doma staré fotografie nebo pohlednice, které 

souvisí s farností naší obce, kostelem nebo církevním 
životem obce z dob již dávno minulých? 
NEVYHAZUJTE je! Tyto dokumenty, které se ještě 
dochovaly digitálně zpracujeme a uchováme. V případě 
zájmu zasílejte na jmraziik@seznam.cz nebo telefon 
731 621 172. Děkujeme.

foto Farnost Stará Ves



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024-15-

foto Farnost Stará Ves

 
  SC Stará Ves

V měsíci lednu 2024 jsme zahájili zimní přípravu 
kondičními běhy v Přerově pod vedením trenéra 

pana Adama Janoška. Herní příprava probíhala 
v tělocvičně ZŠ Horní Moštěnice a byla ukončena 
v polovině  měsíce února.

Následovala příprava formou přátelských utkání, 
která jsme odehráli během druhé poloviny měsíce února 
a v měsíci březnu 2024. Utkali jsme se v této době 
s mužstvy Bezměrova, Vlkoše, Štěpánova, Hlinska pod 
Hostýnem, Chvalčova a Morkovic. V přípravných 
zápasech se jednalo převážně o mužstva z vyšších 
soutěží OFS Kroměříž. Naší snahou bylo stabilizovat 
družstvo, zlepšit práci s míčem a zapracování nových 
tváří do mužstva. Jednalo se  o tyto nové hráče: p. Radka 
Hromadu - volný hráč, p. Adama Tommalieha - SK 
Radslavice, p. Pavla Zývalu - TJ Sokol Újezdec. 

V měsíci březnu jsme uskutečnili druhý fotbalový ples, 
který byl pořádán v Kulturním domě  obce Přestavlky. O 
celovečerní zábavu plnou hudby a tance se postarala 
skupina Kara z Kroměříže. Účast hostí sice nesplnila naše 
očekávání, ale poučili jsme se z chyb, kdy nejzásadnější byl 
pozdní termín akce. Pozitivum bylo hlavně to, že hosté 
plesu se velmi dobře bavili a také byli velmi spokojeni se 
zajištěným občerstvením. V průběhu večera se losovala 
tombola, která byla velmi zajímavá hodnotnými cenami a 
tímto bychom rádi poděkovali našim sponzorům, bez 
kterých by tato akce nemohla být realizována. 

V měsíci dubnu odstartovala jarní část fotbalových 
soutěží OFS Přerov, v níž jsme po povedeném podzimu 
navázali ještě lepší jarní částí, ve které jsem ani jednou 
neokusili hořkost porážky v základní hrací době, což 
dokazuje zisk 24 bodů z devíti zápasů. Tato bilance pro 
nás znamenala konečné druhé místo v soutěži. 

Velkou zásluhou na výkonech družstva jsou tréninky 
pod vedením pana Josefa Jurečky a Adama Janoška, 
kteří dávají týmu určitou tvář a řád. Za úspěšnými 
výsledky taktéž  stojí hojně podporující fanoušci nejen 
na domácích, ale i venkovních zápasech, kterým 
bychom chtěli poděkovat za podporu a věříme, že nás 
budou podporovat i nadále. 

                        
                             Tabulka soutěže

V novém soutěžním ročníku 2024/2025 došlo 
k reorganizaci soutěží OFS Přerov. Pro menší účast 
mužstev bude Okresní soutěž mužů zahájena prvním 
mistrovským utkáním 24. 8. 2024, utkání odehrajeme 
na půdě Tovačova. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, 
obci Stará Ves a všem, kteří se podílejí na chodu a 
organizaci fotbalových utkání. 

Sportu zdar VV SC Stará Ves

foto SC Stará Ves



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -16-

 foto SDH Stará Ves

 foto Farnost Stará Ves

foto ZŠ a MŠ Stará Ves

Rok 2024 jsme začali tradičně členskou valnou 
hromadou, která se konala na sále OÚ. Na konci 

ledna se vedoucí mladých hasičů Pavlína Procházková a 
Jan Juřica, zúčastnili v Přibyslavi kurzu pro hlavní 
vedoucí zotavovacích akcí pro děti a mládež. Kurz 
úspěšně zvládli a domů si kromě certifikátu o 
absolvování dovezli i užitečné informace a zkušenosti.

První akcí v únoru byl hasičský ples, který se konal 
v pátek  2. února v hostinci „Na Základně“. Letos nám 
k poslechu a tanci hrála kapela ROSE BAND a ti 
nejodvážnější vydrželi až do brzkých ranních hodin.

Následující víkend prošel naší obcí masopustní 
průvod, který doprovodila kapela pana Bobáka. Jsme 
rádi, že se tato tradice u nás stále dodržuje a zájem o ni 
z řad dětí i rodičů je velký. 

V březnu jsme začali závodní sezónu s dětmi a 
zúčastnili se dvou uzlovacích soutěží v Roštění a Oseku 
nad Bečvou. 

Na začátku dubna proběhl sběr železného šrotu. 
V týdnu od 8. 4.  do 12. 4. 2024 jeli do UHŠ Jánské 
Koupele Robert Nevřala, Jindřich Bunčo a Tomáš 
Frančiak, kde absolvovali základní odbornou přípravu 
členů dobrovolných jednotek požární ochrany. 

V sobotu 4. května jsem oslavili 135. výročí od 
založení sboru. Ráno toho dne proběhla mše svatá 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie za hasiče ze Staré 
Vsi a Přestavlk. Následoval průvod na místní hřbitov, 
kde jsme položili věnec a uctili minutou ticha památku 
členů, kteří již nejsou mezi námi. Po malém pohoštění a 
prohlídce hasičské zbrojnice jsme se přesunuli do sálu 
OÚ, kde proběhla slavnostní schůze členů, družebních 
sborů a pozvaných hostů. Členům byla předána ocenění 
za jejich píli ve sboru a hostům pamětní listy.

 Odpoledne se veselí přesunulo do areálu „Na 
Kopcách“ , kde hrála skupina Trnkovjanka.

Ve středu 8. května proběhlo okrskové kolo 8. okrsku 
Horní Moštěnice, které se tentokrát konalo v Beňově. 
Závodu v požárním útoku a běhu na 100m překážek se 
zúčastnilo tak jako loni 5 sborů – Stará Ves, Říkovice, 
Beňov, Horní Moštěnice a Dobrčice. Družstvo mužů se 
umístilo na krásném 2. místě, družstvo žen obhájilo 
prvenství z loňského roku. 

Obě naše družstva jela 18. května reprezentovat náš 
okrsek na okresní kolo do Provodovic. Bohužel nás 
postihly úrazy a nemoci ještě před termínem závodů a 
tak se kluci umístili na 7. místě a ženy na 3. místě.

O víkendu 24. - 26. května proběhlo v Hranicích na 
Moravě a Soběchlebích okresní kolo mladých hasičů. Na 
závody jely děti dobře připraveny, ale hlavně natěšeny. 

 
  Sbor dobrovolných hasičů ve Staré Vsi 



 
  Sbor dobrovolných hasičů ve Staré Vsi 

ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024-17-

Letos nás doprovázelo deštivé počasí, a tak jsme 
stany v pátek ani nevybalovali a na celý víkend 
jsme se zabydleli v šatnách venkovního 
aquaparku, jako jediný sbor, který jezdí na tyto 
závody pod stan. 

Po zabydlení jsme šli trénovat na připravenou 
dráhu. V sobotu byly na programu štafety. Ani 
dusno a bouřky, které se nám během závodu 
vyskytly, nás neodradily od toho, abychom podali 
co nejlepší výkony. Za odměnu jsme si odpoledne 
zašli na bazén. V neděli jsme odjeli do Soběchleb 
na požární útoky. Celkem starší žáci obsadili 
11. místo z 20 kolektivů, mladší žáci brali 13. 
místo z 21 soutěžních družstev.

Závodní sezóna nám teprve začala a my máme 
před sebou ještě 14 závodů, tak dětem držte 
palečky, aby jejich výsledky byly co nejlepší.

Pavlína Procházková - vedoucí mládeže SDH 
Stará Ves

foto SDH Stará Ves



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024 -18-

 
 Myslivecký kroužek Dubánci

Začátek letošního roku jsme zahájili procházkou ke 
věži a přikrmováním zvěře, kdy jsme do krmných 

zařízení přinesli mrkve a jablka. Na jaře jsme udělali 
tradiční výlet na kopec u Dubiny, kterému děti říkají 
„Letečák“, podívali jsme se ke studánce a nakonec jsme 
si pohladili čerstvě narozená jehňátka.

 
V dubnu se část dětí z kroužku zúčastnila výsadby 

stromků u Prostějova. Vznikla zde „Liščí alej“, což je 
projekt našeho kamaráda, chovatele lišek, které ho 
doprovázejí na výuku dětí při různých akcích. Každý 
kroužek a spolek z blízkého okolí zde vysadil jeden 
stromek a označil si ho vlastní cedulkou. Takže i naši 
Dubánci zde jeden mají. Dále jsme s dětmi navštívili 
chovatelskou přehlídku trofejí v Kroměříži, kde byl 
opět velmi bohatý program. Také jsme se začali učit na 
soutěž, kterou jsme úspěšně absolvovali v květnu 
v Bochoři. Filip Mrázek obsadil krásné druhé místo ve 
střelbě ze vzduchovky. Tímto mu moc blahopřejeme! 
V květnu jsme pomohli mysliveckému spolku se sklizní 
sena, a také jsme si nacpali bříška lesními jahodami a 
třešněmi při výpravě do lesa. 

V červnu jsme provedli vyhánění zvěře z luk u 
vodárny, abychom předešli ztrátám na životech mláďat 
při sklizni.

 Na závěr jsme si opekli buřtíky a na prázdniny se 
rozloučili, abychom se v září opět shledali. 

           

 

„MYSLIVOSTI ZDAR!“
     

      Text a foto: Daniela Palíková



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES   1/2024-19-

 
 Myslivecký spolek Stará Ves 

Letos jsme po dvou letech opět pořádali myslivecký 
den ve Staré Vsi. Celý týden jsme měli obavy 

z předpovědi počasí, ale nakonec byla sobota 
13. července  krásným dnem. Myslivecký den jsme 
zahájili slavnostní fanfárou, po které se publikum 
odebralo na tribuny a sledovalo vystoupení staroveských 
trubačů  i povídání o významu a historii loveckého 
troubení.

Následovalo předvedení loveckých plemen psů, 
spojené s praktickou ukázkou jejich výcviku. 
Odborného komentování se ujala Daniela Palíková, 
úspěšná chovatelka českých fousků.

 Po ukončení kynologické části převzali slovo 
sokolníci, kteří všechny zúčastněné seznámili s chovem 
a výcvikem dravých ptáků. 

Pak přišly na řadu soutěže pro děti i dospělé na 
jednotlivých stanovištích myslivců a sokolníků. Všichni 
měli možnost ověřit si své znalosti přírody, zvěře a 
ochrany přírody, a také si je díky odborníkům na 
sokolnictví, kynologii a myslivost rozšířit. 

Při střelbě ze vzduchovky a z luku si mnozí zájemci 
prakticky vyzkoušeli svoji přesnou mušku. 

Akce se zúčastnily všechny věkové kategorie obyvatel 
našich obcí – od dětí v kočárku až po občany 
důchodového věku. Pozvání přijali i naši kamarádi 
myslivci z okolních mysliveckých spolků. Odhadem to 
bylo okolo jednoho sta dospělých a asi šedesát dětí.

Pro děti byla připravena také balónková zvířátka, 
skákací hrad, malování na obličej a bohatá tombola. 
Myslivci navařili tradiční speciality v podobě daňčího 
guláše, pečeného  kančího masa a zvěřinových klobás. 
Odpolední program byl zakončen vystoupením skupiny 
Jen Tak 2, která k tanci hrála až do pozdních večerních 
hodin.

Chtěl bych poděkovat všem členům mysliveckého 
spolku zapojeným do této akce, dále obcím Stará Ves, 
Přestavlky a Dobrčice, Honebnímu společenstvu Stará 
Ves-Přestavlky-Dobrčice, MAS - Partnerství Moštěnka 
a dalším sponzorům za podporu této akce. Příští rok 
budeme myslivecký den pořádat v Přestavlkách.

Už teď se těšíme na další setkání s vámi.

Za myslivecký spolek Stará Ves s provoláním  
 "Myslivosti zdar"
Mgr. Jaroslav Šiška, předseda spolku

foto MS Stará Ves



ZPRAVODAJ OBCE STARÁ VES, periodický tisk územního samosprávného celku Obce Stará Ves, vychází 
v nákladu 250 výtisků, 2x ročně.

Adresa vydavatele: obec Stará Ves, 750 02, Stará Ves 725, IČO 00636584, telefon: 723 324 667, 581 222 014      
  e-mail:  ou@obecstaraves.cz    

Grafická úprava a sazba: Mgr. Jaroslav Šiška, tisk Filip Kalovský - KATOS tiskárna s.r.o.              
UZAVÍRKA PRO ZASLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ DO PŘÍŠTÍHO ČÍSLA  JE 30. 11. 2024,

 fotografie s popisem zasílejte v neupraveném vysokém rozlišení. 
 Povoleno Ministerstvem kultury pod evid. číslem: MK ČR E  23467 

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami, názory nemusí být totožné s názory vydavatele. 

 
  Informace pro občany

STARÁ VES - TERMÍNY SVOZU ODPADU V ROCE 2024

Zjištění zájmu o pěstitelské pálení
Žádáme občany, kteří mají zájem o zpracování kvasu v obecní pěstitelské pálenici 
ve Staré Vsi, aby nejpozději do poloviny září kontaktovali obecní úřad na tel. 
601 501 220, 581 222 014, 723 324 667. Podle zájmu žadatelů o zpracování kvasu se 
rozhodne, zda bude obecní pěstitelská pálenice uvedena do provozu nebo nikoliv.

Pohlednice obce Stará Ves
V měsíci červnu byly vytisknuty nové pohlednice naší obce ve dvou verzích. Každá 
verze byla vydána v počtu 100 ks. Pohlednice je možné si vyzvednout zdarma na 
obecním úřadě. 


